[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.10.2017 № ПОС.03-1530/17

г. Переславль-Залесский

О смене учредителя
	В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом города Переславль-Залесский, в целях упорядочения деятельности муниципального учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа, реализующего дополнительные общеразвивающие программы и дополнительные предпрофессиональные программы в области физической культуры и спорта,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
	1. Управлению образования Администрации    г. Переславля-Залесского (Е.В. Сапожникова):
	1.1. Выступить учредителем муниципального учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа с 1 января 2018 года;
	1.2. Утвердить изменения в Устав муниципального учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа.
	2.  Муниципальному учреждению дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа (В.А. Скецын):
	2.1. Внести соответствующие изменения в учредительные документы муниципального учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа и осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией учредительных документов, в установленные законодательством сроки.
	2.2. В течение 10 дней со дня государственной регистрации предоставить в управление муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского и управление образования Администрации г. Переславля-Залесского копию изменений, внесенных в Устав муниципального учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа, и копии документов, подтверждающего факт внесения записи в ЕГРЮЛ.
	2.3. В течение 10 дней со дня государственной регистрации предоставить в управление финансов Администрации г. Переславля-Залесского учредительные документы для смены лицевого счета.
	3. Признать утратившим силу постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 28.04.2014 № ПОС.03-0614/14.
	4.   Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации города Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                                                 В.М. Волков
image1.wmf